
                                           

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
от      20.12.2012                 № 16/93  
          г.Кирово-Чепецк 

 

О   внесении  и утверждении изменений и   дополнений   в   

проект   контракта  с главой администрации муниципального 

образования  «Город   Кирово-Чепецк»   

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской 

Федерации, Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО 

«О муниципальной службе в Кировской области» Кирово-Чепецкая 

городская Дума РЕШИЛА: 

          1. Внести и утвердить в проект контракта с главой 

администрации   муниципального   образования  «Город   Кирово-

Чепецк», утвержденного решением Кирово-Чепецкой городской 

Думы от 26.12.2007 № 21/197, следующие изменения и дополнения: 

          1.1. По всему тексту после слов ««Город Кирово-Чепецк»» 

дополнить словами «Кировской области»; 

1.2. В пункте 2.1 слова «на 5 лет» заменить словами «на срок 

полномочий Кирово-Чепецкой городской Думы, принявшей 

решение о назначении лица на должность Главы администрации 



(до дня начала работы Кирово-Чепецкой городской Думы нового 

созыва), но не менее чем на два года»; 

    1.3. В разделе 3: 

    а) в пункте 3.2 слова «за две недели» заменить словами «не 

позднее чем за один месяц»; 

    б) пункт 3.4 дополнить подпунктами 3.4.7 – 3.4.9 следующего 

содержания: 

    «3.4.7. Обеспечивать эффективное исполнение полномочий по 

решению вопросов местного значения. 

    3.4.8. Обеспечивать целевое использование материальных 

ресурсов и бюджетных средств при исполнении полномочий по 

решению вопросов местного значения. 

    3.4.9. Устранять нарушения (в случае их выявления) 

законодательства по вопросам исполнения полномочий по 

решению вопросов местного значения.». 

    1.4. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции: 

    «5.1. Оплата труда Главы администрации устанавливается за счет 

средств бюджета муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области и производится в виде денежного 

содержания, которое состоит из должностного оклада в 

соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы, а 

также из ежемесячных и иных дополнительных выплат, в 

соответствии с законодательством Кировской области и 

Положением «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных 

служащих муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области», утвержденным решением Кирово-Чепецкой 

городской Думы  от 31.08.2011 № 8/54 «О размерах и условиях 



оплаты труда в органах местного самоуправления муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области».»; 

    1.5. В пункте 6.2.1 слова «30 календарных дней» заменить 

словами «35 календарных дней». 

    2. Настоящее решение вступает в силу после его официального  

опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                                                   

В.В. Крешетов 


